
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  50 DEL  29-06-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

SERVIZIO  TRASPORTO COLONIA MARINA 2021-AGGIUDICA=
ZIONE MEDIANTE R.D.O.- IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 50 del 29-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



OGGETTO:

Aggiudicazione del servizio di assistenza e vigilanza Colonia Marina
Pendolare 2021 - mediante R.d.O. (Richiesta di Offerta) sul Mercato
Elettronico della PA (MePA), ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n.
76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni) –
C.I.G. Z7E3249B76

Premesso che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata attribuita
alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -  servizi
sociali;

Premesso, inoltre:
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 01/06/2021 “ESTATE 2021 –
Colonie marine pendolari. Atto di indirizzo” è stata autorizzata la realizzazione della
colonia marina 2021;
- che il servizio di trasporto colonia marina pendolare 2021 viene aggiudicato
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv.
in Legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni)
- che pertanto, con determinazione S.c.a.l.e. n. 48 del 25/06/2021- Servizio di
trasporto colonia marina pendolare 2021 – Determina a Contrarre - è stata
indetta sul MePa  una trattativa diretta con un unico operatore mediante R.d.O.
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd.
Decreto Semplificazioni);

Considerato che:
in data 25/06/2021 è stata inserita sul MepA la R.d.O. n. 1752654 alla-
ditta MADE BUS S.R.L.  p. I.V.A. 01979390448 con un importo a base
d’asta di € 8.300,00 (iva compresa) per il servizio di trasporto colonia
marina pendolare 2021;
alla data di scadenza della presentazione dell’offerta, fissata per il giorno-
28/06/2021 la ditta
MADE BUS S.R.L.  p. I.V.A. 01979390448, presentava l’offerta pari a € 8.250,00
compresa I.V.A. di legge

Dato atto:
che sono state esperite le verifiche relative alla sussistenza dei requisiti di cui

all'art.80  del D. Lgs. n.50/2016, al possesso dei requisiti di idoneità e di capacità
tecnico-professionale con riferimento al servizio in parola;
è stato acquisito altresì il DURC, protocollo INAIL_27196445, per via telematica, in

corso di validità, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante dello
stesso;
che nell’ambito della piattaforma ANAC, è stato acquisito lo Smart  C.I.G. (codice

identificativo gara) n. Z7E3249B76;

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 50 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Viste la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 31/03/2021, con la quale è stato
approvato il DUP 2021/2023 e la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31.03.2021,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023;

Visti:   lo Statuto Comunale;
            il vigente Regolamento di contabilità comunale;
            il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
            il T.U.E.L. 267/2000 ess.mm.ii.

Visto il D.L. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio  esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000:

DETERMINA

Di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. ;

di aggiudicare la gara mediante Trattativa diretta n. 1752654 sulla1.
piattaforma Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione alla ditta
MADE BUS S.R.L.  p. I.V.A. 01979390448 per un importo complessivo di €
8.250,00 compresa I.V.A. di legge
di impegnare la spesa complessiva di € 8.250,00  sul cap. 806/1 codice di2.
bilancio 06.02-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio in
corso.
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta3.
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;
l’ affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui4.
all’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. ivi compreso la
comunicazione del conto dedicato alle commesse pubbliche;

Di trasmettere il presente provvedimento ala servizio finanziario per i
provvedimenti di competenza.
La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 c.9 del d.lgvo 267/2000 e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151
c.4, D. lgvo 267/2000.

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 50 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
29-06-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 29-06-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 29-06-21 al 14-07-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 50 del 29-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


